ต่อมาได้นำไปบัญญัติไว้ในประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ของประเทศสาธารณรัฐฝรั่งเศส หลังจากนั้นประเทศอื่นๆ ในทวีปยุโรปก็ได้บัญญัติกฎหมายตัวเงินเป็นลายลักษณ์อักษรขึ้นใช้ โดยประเทศเยอรมันบัญญัติไว้ในประมวลกฎหมายพาณิชย์ในปี พ.ศ.2329 (ค.ศ.1849) และประเทศอังกฤษได้บัญญัติเป็นพระราชบัญญัติตัวแลกเงินในปี พ.ศ.2425 (the bill of exchange act 1882) (ธานินทร์ กรัยวิเชียร, 2517, หน้า 11) ต่อมาได้ประกาศใช้พระราชบัญญัติเช็คในปี พ.ศ.2500 (the

cheques act 1957) และประเทศต่างๆ นอกจากประเทศในทวีปยุโรปก็ได้รับอิทธิพลจากกฎหมายตัวเงินในประเทศต่างๆ ในทวีปยุโรปและประเทศอังกฤษ โดยมีการบัญญัติกฎหมายตัวเงินเป็นลายลักษณ์อักษร ซึ่งบางประเทศได้บัญญัติไว้ในประมวลกฎหมายพาณิชย์หรือกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เช่น ประเทศไทย (จิตติ ดิงศภักดิ์, 2516, หน้า 3-4) และบางประเทศได้บัญญัติกฎหมายตัวเงินไว้โดยเฉพาะ เช่น ประเทศสิงคโปร์ เป็นต้น